
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“ ian  iacomo Ciaccio Montalto” 
Via Tunisi, 37 - 91100 TRAPANI – Tel 0923 20398 Telefax 0923 20106  

CF: 80004160810 - C.M.: TPIC836004  
e-mail tpic836004@istruzione.it – PEC tpic836004@pec.istruzione.it 

www.icciacciomontalto.gov.it  
 

 
!

Prot. n.  3190/B15                                                                                                                 Trapani, 10/04/2018
  
 
Oggetto: Individuazione ditta per fornitura di attrezzature per la realizzazione del Progetto Atelier Creativo 
Piano Nazionale Scuola Digitale - CIG: Z4F21BE962 – CUP: D94D17000410007 - RDO: 1890015. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 1578/B15 del 20/02/2018 con la quale si è ritenuto di procedere 
all’acquisizione del servizio in oggetto mediante affidamento diretto tramite procedura RDO sul MePa, ai  
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e successiva variazione nel D.L. 56 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture”, che rappresenta l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici, disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;   
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.  44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativa-contabile istituzioni scolastiche”; 
VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, che disciplina i lavori, forniture e servizi, approvato 
dal Consiglio d’Istituto; 
CONSIDERATO che in data 08/03/2018 è stata creata la RDO: 1890015 per il Progetto Atelier Creativo   
Piano Nazionale Scuola Digitale – Codice CIG Z4F21BE962 ed è stata inoltrata lettera di invito ai seguenti 
operatori economici ritenuti idonei per la fornitura delle attrezzature per la realizzazione del Progetto in 
oggetto: 
 

1) CENTRO INFORMATICA  2000 - TRAPANI;  
2) COPY SYSTEM DI PALADINO LEONARDA E C. SAS - MARSALA;    
3) DE CARO VINCENZO - ERICE;      
4) INFORMATICA COMMERCIALE SPA - PALERMO;  
5) PROFESSIONE UFFICIO DI ALBERTO MAZZONELLO - ERICE;  
 



VISTO il termine per la presentazione delle offerte economiche fissato al 27/03/2018 ore 10.00; 
DATO ATTO che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 
comma 5 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016; 
RILEVATO che è pervenuta un’unica offerta-busta RDO MePa della Ditta INFORMATICA 
COMMERCIALE SpA di Palermo entro il termine di scadenza delle offerte economiche; 
CONSIDERATO che tra le modalità di aggiudicazione della gara “E’ altresì facoltà del punto ordinante 
procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida”; 
VISTO il verbale di apertura buste ed esame delle offerte del 28/03/2018 prot. 2921/B15, redatto   dall’apposita 
Commissione designata con provvedimento con prot. n. 2830/B-15 del 26/03/2018;  
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina, 
 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 - Oggetto� 

di aggiudicare in via provvisoria, alle condizioni previste nella documentazione dell’RDO: 1890015, la 
fornitura delle attrezzature previste per la realizzazione del Progetto in oggetto alla Ditta Informatica 
Commerciale SpA di Palermo, che ha prodotto un’offerta congrua per qualità e prezzo, per un importo 
complessivo di € 8.845,60 IVA esclusa, (€ 8.546,60+€ 299,00) come da integrazione. 
La   spesa   sarà   imputata   nella   parte   del   Programma   Annuale   2017 nell’aggregato di spesa P200.  
Trascorsi cinque giorni dalla data odierna, se i controlli saranno regolari, si procederà all’aggiudicazione 
definitiva. 

 
Art. 2 - Pubblicità e Trasparenza 

il presente atto, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicato sul sito web dell’Istituto 
Scolastico. 
 
Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Antonina Filingeri. 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Antonina Filingeri 

 


		2018-04-10T16:16:40+0000
	FILINGERI ANTONINA




